
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  138 DEL 28/05/2019 
 
 

Settore 3 - Tecnico  - Servizi Ecologi ed Ambientali  

 
( Proposta n. 111 del 28/05/2019 ) 

 

 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI CEM AMBIENTE S.P.A PER 

SERVIZI IGIENE URBANA 2019.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”;  

 

Vista la delibera di C.C. n. 15 del 27/02/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di 

previsione 2019/2021, aggiornamento DUP e documenti connessi; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 40 del 09/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2019/2020/2021; 

 

Visti inoltre:  

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;  

- il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);  

- Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011;  

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

- l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di appalti 

di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;  

 

Richiamata la Determinazione n. 34 del 28/02/2019, con la quale si assumeva impegno di spesa in 
favore della Società CEM ambiente s.p.a. per il servizio d’igiene urbana relativo al periodo 
gennaio-aprile 2018; 
 
Rilevata la necessità d’integrare il predetto impegno di spesa per la somma complessiva di €  
 
Dato atto che, sulla base dei servizi di igiene urbana affidati a CEM Ambiente s.p.a., delle relative 
tariffe e delle previsioni quantitative dei rifiuti per l’anno 2019; l’impegno di spesa in favore di 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

CEM Ambiente s.p.a. per il servizio di igiene urbana per l’anno 2019, è stimabile in € 285.413,79 
IVA compresa, di cui: 

- € 49.130,13 per servizi igiene urbana da gennaio a marzo 2019 (pari ad €/mese 16.376,71 
IVA compresa); 

- € 149.250,87 per servizi igiene urbana da aprile a dicembre 2019 (pari ad €/mese 16.583,43 
IVA compresa); 

- € 87.032,79 per smaltimenti/trattamenti rifiuti 2019; 
 
Vista la disponibilità a bilancio; 
 
Dato atto che con Determinazione n. 34 del 28/02/2019 si assumeva impegno di spesa per la 
somma di € 96.175,03, in favore della Società CEM Ambiente s.p.a. per il servizio di igiene urbana 
per il periodo gennaio-aprile 2019; 
 
Ritenuto pertanto opportuno integrare il predetto impegno di spesa n. 273/2019 per la somma di 
€ 189,238,76, al fine di assicurare l’espletamento del servizio di igiene urbana per tutto l’anno 
2019; 
 

Considerato che, ai sensi dei chiarimenti forniti dall’ANAC, la suddetta spesa 

non rientra nell’ambito applicativo della Legge n. 136/2010; 
Richiamati:  

 l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 30/03/2001, n. 165; 
 il D.Lgs. 152/2006 e smi; 

 l’art. 5, comma 4, del regolamento comunale per i lavori, le forniture e 
servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del 

19/01/2012; 
 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art.23 
del D. Lgs. n. 33/2013; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere quindi in posizione di conflitto di interessi; 
Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma 

Triennale della Trasparenza ed Integrità 2019/2021 sono stati approvati con 
deliberazione di G.C. n. 11 del 30/1/2019; 

D E T E R M I N A 
1. che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. di integrare l’impego di spesa n. 273/2019, assunto con Determinazione n. 36 del 28/02/2019 

in favore della Società CEM AMBIENTE SPA con sede a Cavenago Brianza – Località Cascina 
Sofia C.F. 03965170156 – P.I. 03017130968, per la somma complessiva di € 189.238,76 che 
trova disponibilità al codice n. 09031.03.1746 del Bilancio 2019, per i servizi igiene urbana 

anno 2019; 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

 
3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 

 
4. di trasmettere copia del presente atto alla Società CEM AMBIENTE SPA di 

Cavenago Brianza; 
 

5. di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento 

inerente il presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 
241/90 è l’Arch. Elena Celora. 
 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  
SETTORE 3 - TECNICO   

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  


